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Fra den 19. august havde der været ført for-
handlinger mellem repræsentanter for
Arbejdernes Fællesorganisation, byrådet og
den tyske besættelsesmagt, og i løbet af fre-
dag nåede parterne til enighed. Der blev
udsendt flyveblade med forhandlings-
resultatet, men de fik mildt sagt en ublid
medfart, og et andet flyveblad, hvori byrå-
det opfordrede til ro og besindighed, fik en
lignende modtagelse. Om aftenen var der
atter uroligheder, og det blev hurtigt klart,
at arbejdet ikke ville blive genoptaget om
lørdagen. Nej'et til forhandlingsresultatet
var en klar underkendelse af de socialde-
mokratiske ledere og en sejr for strejke-
linjen, som den formuleredes af det illegale
kommunistiske blad �Trods Alt�, der ud-
sendte daglige særnumre under strejken.
Nej'et fra arbejderne blev bakket op af langt
de fleste arbejdsgivere, der på flere møder
bekendtgjorde, at de ville udbetale fuld løn
til arbejderne under strejken.

Forretninger og butikker holdt fortsat lukket, men man kunne
købe mælk og brød direkte ved mejerierne og brødfabrikkerne.

En af de arresterede efter torturen på kasernen. Dette og et tilsva-
rende billede blev taget på sygehuset efter deres løsladelse den 22.
august og kunne få dage senere erhverves i en af byens foto-
forretninger. Billederne blev via illegale blade snart spredt over hele
landet og kom til at spille en vigtig rolle i propagandaen mod
tyskerne.

Efter raseringen af en tyskvenligs hjem. Børnenes nysgerrighed gjaldt
først og fremmest det afbrændte bohave, mens de voksne betragtede
huset, det var gået ud over. Byrådets løbeseddel fra 20. august.

Den kortfattede tekst skyldtes, at
flere byrådsmedlemmer åbent er-
klærede strejken deres sympati.

De faglige lederes løbeseddel, der opfordrede til at genoptage arbej-
det. Tyskerne havde accepteret at holde soldaterne på kasernen om
aftenen - til gengæld måtte aftalens indhold ikke offentliggøres, da
tyskerne frygtede, at de så ville tabe ansigt. Løbesedlen blev dårligt
modtaget - man ønskede ikke at genoptage arbejdet uden at kende
betingelserne.

Lejligheder tilhørende danske nazister, dan-
skere i tysk tjeneste, frikorpsfolk, såkaldte
"tyskertøser" - altså danske piger, der gik med
tyske soldater - og tyskvenlige i det hele taget
fik en omgang.

Om aftenen var der
atter uroligheder.


